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تفأل حدیث

دمی با غم به سر بردن جهان یک سر نمی‌ارزد
به می بفروش دلق ما کز این بهتر نمی‌ارزد

به کوی می‌فروشانش به جامی بر نمی‌گیرند
زهی سجاده تقوا که یک ساغر نمی‌ارزد

خدايت رحمت كند! بدان كه ربا حرام و از گناهان كبيره 
است و خداوند بر آن وعده آتش داده است. پس پناه 

مى‌بريم به خدا از آتش. ربا را همه پيامبران و همه 
كتاب‌هاى آسمانى حرام كرده‌اند.
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مگه سالن های چندمنظوره آموزش و پرورش برای ورزش‌های ●●
مختلف دانش آمــوزان نیســت؟ پس چرا ســالن کاظمیــان ناحیه 6 
مشــهد اجازه نمیده بچه ها ورزشــی جز والیبال و بســکتبال انجام 

بدهند؟!

همشهری های عزیز، وقتی آنفلوآنزا، سرماخوردگی و ... دارید ●●
لطفا در مکان های عمومی از ماسک استفاده کنید و به سلامت بقیه 

اهمیت بدهید.

بالاخره کی قراره فیبرنوری به ما مردم پایین شــهر هم برسه؟ ●●
کابل های تلفن مون رو مــی دزدند، اینترنت قطع میشــه، جرم که 

نکردیم بولوار توس زندگی می کنیم.

سلام، می خواستم از اتوبوسرانی برای گذاشتن خط »بسکابادی ●●
تا حرم« تشکر کنم که باعث شده ازدحام جمعیت در خط های 830 
و 831 کمتــر بشــه؛ امیــدوارم این خــط به صــورت دایمــی در این 

مسیر بمونه.

شــهرداری ما به التفاوت دســتمزد مربــی های ورزشــی را که با ●●
آن همــکاری دارد، نمی دهد؛ چند ســال اســت یک ریال هــم به ما 
پرداخت نکرده است. مراجعه هم که می کنیم کسی جواب درستی 
نمی دهد. اگر بخواهیم هزینه کامل را از شــهروندها بگیریم هم 

تخلف محسوب می شود، تکلیف ما چیست؟

واقعا اوضاع معیشت مردم خوب نیست، قیمت ها که به ساعت ●●
و دقیقــه تغییر می‎کنــه، کاش حداقل مســئولان نظــارت بهتری بر 
بازار داشــته باشــن تا گران‎فروشی و کم‎فروشــی مشکلات مردم 

را مضاعف نکنه.

می‎خواســتم در مــورد وضعیــت مســافربرهای اینترنتــی بــه ●●
خصوص اسنپ بگم این چه وضعشه؟ تا قیمت 2 برابر نشه راننده 
ها قبــول نمــی کنند. اصلا کســی بــه نحوه عملکــرد این شــرکت ها 

نظارت داره؟

واقعا عجیبــه، نانوایی ها هم از کارهای مســئولان گیج شــدن و ●●
خیلی هاشونم سوءاســتفاده می کنن، از یکی خرید می‎کنی بخشی 
از هزینه را با نانینو حساب می‎کنه بخشی رو هم با یک کارت خوان 
دیگه. از یکی دیگه خرید می‎کنی دو تا نان می‎خری، به اندازه قیمت 

3 نان کارت می‎کشه، این دیگه چه مسخره بازیه!

لطفا شهرداری و سازمان های مختلفی که در این فصل تو کوچه ●●
ها و خیابان هــا حفاری می‎کنن بعد از کارشــون فضــا را تمیز کنن با 

کوچک‎ترین نم بارون همه کوچه ها پر از گل و لای میشه.

من اغذیــه فروشــی دارم، آخرین بار کــه برای خریــد جگر مرغ ●●
رفتم با درخواســت عجیبــی روبه رو شــدم. فروشــنده گفت باید 
برای خرید 4 بســته جگر مرغ، یک بسته شنیســل مرغ بخری! این 

دیگر چه رسمی است؟

کتاب هر روز گران تر از دیروز، برای یک رمان باید بیش از 300 ●●
هزار تومان پول بدهی! بعد انتظار دارند سرانه مطالعه در مشهد 
افزایش پیدا کند، جالب آن که بعضی کتاب‎فروشی ها بدون توجه 
به قیمت روی جلد، قیمت های خودشــان را می گویند و کســی هم 

نمی گوید چرا؟!

لبنیات که با این قیمت های نجومی از سبد خانوار حذف شد ولی ●●
به فکر برنج و روغن باشید. مردم بالاخره باید غذا بخورند. 

 

حرف مردم

تعرفه جدید گازی برای نقره داغ بدمصرف ها
شرکت گاز استان: 70 درصد مشترکان خانگی گاز استان در پلکان اول مصرفی قرار دارند و تغییرات محدودی در  تعرفه های آن ایجاد می شود

زهرا کیوانلو

 تعرفه‌هــای جدیــد گاز، گویــا بخشــی از بازتنظیــم 

سیاســت‌های یارانــه‌ای در حــوزه انرژی اســت؛ در 

این مــدل، یارانــه پنهــان گاز به‌طــور یکســان میان 

همه مشترکان توزیع نمی‌شود و سهم مصرف‌های 

بالا از این یارانه به‌تدریج کاهش می‌یابد. بررســی 

جزئیات تعرفه‌ها نشان می‌دهد هدف‌گذاری اصلی، 

اصلاح رفتار مصرفی و البته فشــار بر پرمصرف‎ها 

و مشــترکان بامصــرف های نامتعــارف بــرای اصلاح 

مصرف اســت؛ مســیری که اجرای آن بــدون اقناع 

افکار عمومی بــا چالش‌هایی همراه خواهــد بود. از 

همین رو به بررسی جزئیات این تعرفه های جدید 

پرداختیم.

ناترازی گاز به یکی از دغدغه‌های اصلی فصل سرد تبدیل 

شده است؛ در این بین مصارف بخش خانگی با سهم 60 

درصدی ســهم زیادی از مصرف گاز در اســتان را به خود 

اختصاص داده است، هرچند طی 9 ماه امسال در مقایسه 

با سال گذشته، شاهد کاهش 13.8 درصدی مصرف گاز 

در بخش خانگی بودیم اما همچنان نیاز به اصلاح مصرف و 

صرفه جویی در این بخش کاملا مشهود است. مدل جدید 

تعرفه گذاری گاز، با تفکیک دقیق مشــترکان بر اســاس 

میزان مصرف، تلاش دارد فشار تقاضا را از مسیر افزایش 

هزینه برای پرمصرف‌ها کنترل کند. این در حالی است که 

مشترکان کم‌مصرف و متوسط، تغییرات محدودتری را در 

قبض‌های خود مشاهده می‌کنند.

اقلیم بندی جدید و 4 پلکان مصرفی   ●●
مدیر بهره برداری شرکت گاز اســتان در تشریح جزئیات 

تعرفه جدید گازی می گوید: درخصوص اقلیم بندی، در 

گذشته ما 5 اقلیم در کشور داشتیم از اقلیم گرم تا خیلی 

ســرد که در مصوبه جدید هیئت وزیران در جهت اعتدال 

و عدالت محــوری، ایــن اقلیم‌بنــدی از 5 اقلیم بــه تعداد 

شــهرهای کشــور یعنی بالغ بر  1200 مورد طبقه‌بندی 

شد و هر شهر با میانگین تجمیعی خود همان شهر مقایسه 

می شود؛ با این اقدام دیگر شــاهد آن دسته از بحث‌هایی 

که شاید شهرهای خودشــان را از نظر ســردی و گرمی با 

هم مقایسه می‌کردند، وجود نخواهد داشت و این مصوبه 

باعث شــد به منظور عدالــت محوری،  شــهرها با مصارف 

۵ سال گذشته خود مقایسه شــوند. به گزارش »خراسان 

رضوی«، فرشید دشــتی درباره پلکان درنظر گرفته شده 

در تعرفه های جدید نیز می گوید: در گذشته ما ۱۲ پلکان 

تعرفه ای داشــتیم که در مصوبه جدید بــه ۴ پلکان تقلیل 

یافته اســت؛ بر این اســاس از مصرف صفر تــا ۵۰ درصد 

میانگین مصــرف تجمیعــی هر شــهر در پلــکان اول قرار 

می‎گیرد، از ۵۰ تا ۷۵ درصد میانگین مصرف تجمیعی هر 

شهر پلکان دوم، از ۷۵ تا ۹۵ درصد به عنوان پلکان سوم و 

بیشتر از ۹۵ درصد میانگین مصرف تجمیعی هر شهر هم 

به عنوان پلکان چهارم در این مصوبه لحاظ شده است.

70 درصد مشترکان خانگی در پلکان اول   ●●
مدیر بهره برداری شرکت گاز استان همچنین درباره عدد 

تعرفه هر پلکان نیز می گوید: پلــکان اول تعرفه بهای گاز 

مصرفی آن ها یک درصــد قیمت صادراتی گاز اســت که 

در کشــور و به تبع آن در اســتان حدود ۷۰ درصد مصرف 

کننده‌ها در پله اول قرار می‌گیرند که تعرفه آن ها تغییری 

نخواهد کــرد و حدود 160 تومان اســت. پلــه دوم تعرفه 

بهای گاز مصرفی آن ها 3 درصد قیمت گاز صادراتی است 

که در استان حدود 15 درصد مشترکان را دربرمی‎گیرد 

و تعرفه حدودی 430 تومان خواهــد بود. وی می افزاید: 

پلکان ســوم هم مصرف‎شــان ۷۵ تــا ۹۵ درصــد مصرف 

تجمیعی همان شهر در ۵ سال گذشته است؛ تعرفه بهای 

گاز مصرفی آن ها با قیمت ۱۲ درصد گاز صادراتی حساب 

می شــود یعنی عددی حدود 1900 تا 2000 تومان که 

حــدودا ۱۳ درصد مصرف کننده‌ها را شــامل می شــود و 

پله چهــارم که مشــترکان به‎اصطــاح بدمصرف و بســیار 

پرمصرف تلقی می‌ شوند، تعرفه بهای گاز مصرفی‎شان به 

قیمت ۷۵ درصد قیمــت گاز صادراتی و حدود 12000 

تومان است که فقط 2درصد از مصرف کننده‌های استان 

در این پلکان چهارم قرار می‌گیرند و البته همین 2درصد 

حدود ۶ درصد مصــرف گاز را به خود اختصاص داده اند. 

دشــتی تاکید می کنــد: روش جدیــد محاســبه قبض گاز 

به‌گونه‌ای طراحی شــده اســت که مشــترکان کم‌مصرف 

تشویق و مشــترکان پرمصرف با پرداخت هزینه واقعی‌تر، 

به اصلاح الگوی مصرف ترغیب شوند.

ادارات دولتی زیر ذره بین پایش گازی   ●●
مدیــر بهره برداری شــرکت گاز اســتان همچنیــن درباره 

پایش مصرف گاز در ادارات دولتی به عنوان موضوع مهم 

در کنترل مصــرف گاز می گوید: تاکنــون 13159 مورد 

بازدیــد از ادارات و مراکز دولتی در ســطح اســتان انجام 

شده است، همچنین 2207 مورد بازدید از مراکز تجاری 

داشته ایم. در بحث وسایل گرماتابشی گازسوز در فضای 

باز هم که از ســال گذشــته به صورت جدی در دستورکار 

ماســت، طــی بازدیدهــا و پایش هــای انجام شــده 159 

دستگاه وسایل گرمایشی گازسوز در فضای باز جمع آوری 

شده است. دشتی یادآور می شود: همچنین طی امسال 

گاز ۱۴۵۸ باغ‌ویلا و سکونتگاه غیردایم قطع شده است. 

در حوزه ادارات و مراکز تجاری هم تاکنون 59 مورد قطع 

گاز در مراکز اداری دولتی و ۴۰ مــورد قطع گاز در مراکز 

تجاری انجام شده است.

�  عکس تزیینی است


